проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                      г.      №

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Вольского  муниципального района, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных  услуг

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями", ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг Вольского муниципального района, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно  приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Вольского муниципального района:

- от 27.06.2022 г. № 1200  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг Вольского муниципального района»;
- от 21.02.2023 г. № 231 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг Вольского  муниципального района, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных  услуг, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.06.2022 г. № 1200»;

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                            А.Е. Татаринов
Исп. Зеленова С.В.
7-07-28

СОГЛАСОВАНО:

Сазанова О.Н.

Бондаренко Л.В.

Меремьянина Л.В.
РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

Управление правового обеспечения

ГКУ СО «МФЦ»

МИ ИЦ «Вольская жизнь»

КУМИ

Управление образования

Управление землеустройства и градостроительной деятельности

Комитет ЖКХ

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                             от________ г.  № ________
Перечень муниципальных услуг Вольского муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

1.  Предоставление в аренду, безвозмездное пользование,   доверительное  управление  имуществом  и  иное пользование       муниципальным     имуществом;

2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

3.  Предоставление гражданам,  имеющим трех и более детей, земельных участков  в собственность бесплатно;

4.  Предоставление гражданам и юридическим лицам выписки из Реестра муниципального имущества Вольского муниципального района;

5.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на торгах;

6.  Предоставление     земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов;

7.   Выдача  разрешения на право торговли на ярмарке;

8.   Предоставление   разрешения  на право организации розничного рынка;

9. Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным    программам дошкольного образования;

10. Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений   по    договорам    социального   найма;

11. Принятие на учет граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального  найма;

12. Признание помещений жилыми помещениями, жилых    помещений      пригодными   (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

13.   Предоставление выписки из домовой (поквартирной)   книги;

14.    Выдача     рекомендации     и    выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся   на     территории      муниципального   образования город   Вольск;

15. Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Вольского муниципального района;

16. Выдача разрешения на  строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство;

17.  Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;

18. Предоставление разрешения на условно разрешенный   вид     использования     земельного      участка   или   объекта    капитального    строительства;

19. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

20. Предоставление сведений содержащихся в информационной системе обеспечение градостроительной деятельности на территории Вольского муниципального района;

21. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств   материнского     (семейного)  капитала;

22. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

23. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Вольского муниципального района;

24. Предоставление разрешений  на осуществление земляных работ;
          25. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Вольского муниципального района;

         26. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

          27. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
Руководитель аппарата                                                    О.Н. Сазанова

4